A

CAP. III.

Quinam eo tempore majorum Ecclesiarum fuerint
episcopi.

Eodem tempore Ecclesiarum quidem Romanarum præ-
erat Damasus, qui Liberio successerat: Hieroso-
lymitanarum autem Ecclesiam adhuc obtinebat Cy-
rillus (16*). Antiochensis porro Ecclesia, sicut antea
dixi, tres in partes divisa erat. Etenim Ecclesiis
quidem post Euzoium Dorotheus Arianus potieba-
tur. Reliqui partim Paulino, partim Melitio qui ab
exsilio revocatus fuerat, obtemperabant. Alexan-
dræ vero, Arianorum quidem Ecclesias Lucius,
licet in fugam actus, administrabat: consubstan-
tialis autem fidem profitentibus, post Petrum Ti-
motheus præsidebat. Apud Constantinopolim De-
mophilus Arianæ partis post Eudoxium episcopus,
Ecclesias possidebat. Hi vero qui communionem
illius aversabantur, seorsum conventus agebant.

CAP. IV.

Quomodo Macedoniani, qui prius ad Liberium
Romanorum episcopum pro consubstantiali fide scri-
psentiam, denuo ad pristinam errorem revoluti sunt.

At Macedoniani post legationem ad Liberium
missam, per Ecclesias singularum civitatum sine
ullo discrimine communicabant, permiscentes se
mutuo cum iis qui Nicænarum fidei formulam ab
initio fuerant amplexi. Verum ubi lex imperatoris
Gratiani omnibus sectis licentiam concessit, denuo
seorsum agere insituerunt. Igitur Antiochiæ con-
gregati, deoreverunt vocem consubstantialis reji-
ciendam esse, nec ullo modo communicandum cum
iis qui Nicænam fidem profiterentur. 266 Sed hic
conatus male ipsis cessit. Plerique enim damnata
eorum inconstantia, utpote qui alia subinde atque
alia fidei decreta promulgarent, ab iis recesserunt,
et fidei consubstantialis sectatoribus constanter in
posterum adhæserunt.

CAP. V.

De his quæ tunc Antiochiæ propter Paulinum
et Melitium contigerunt.

Per idem tempus, Antiochiæ etiam in Syria
propter Melitium gravis contentio exarsit. Jam
antea diximus, Paulinum episcopum Antiochiæ ob
eximiam sanctitatem in exsiliu minime ejectum
fuisse: Melitium vero, postquam a Juliano resti-
tutus fuisset, iterum a Valente pulsus in exsiliu,
tandem a Gratiano esse revocatum. Qui cum
rediisset Antiochiam, Paulinum jam senio confe-
ctum offendit. Statim igitur omnes qui favebant
Melitio, operam dederunt ut una cum Paulino in
episcopali solio resideret. Cumque diceret Paulinus
refragari ecclesiasticis regulis, ut is qui ab Arianis

ordinatus fuisset, ad societatem cathedræ admitteretur, populus vi adhibita perfecit ut in quadam extra urbem ecclesia Melitius in sede episcopali collocaretur. Quo facto ingens contentio exorta est. Postea vero populus ad concordiam rediit, pactis inter se ejusmodi conditionibus. Cum eos omnes qui ad episcopatum gerendum idonei videbantur, collegissent : erant autem sex numero, inter quos etiam erat Flavianus : eos sacramento adegerunt ut, altero e duobus episcopis mortuo, nemo ipsorum episcopalem sedem ambiret, sed alterum qui superstes esset, demortui locum sincerent retinere. Ad hunc modum præstito juramento, populus ad unitatem rediit, nec ulterius inter se divisus est. At Luciferiani se a reliquis sejunxere, propterea quod Melitius qui ab Arianis ordinatus fuerat, ad episcopale munus susceptus fuisset. Dum Antiochena Ecclesia in hoc statu esset, negotii cujusdam necessitas exegit ut Melitius Constantinopolim proficisceretur.